Prova di matematica

1.        
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      9

      2

      23

       17

2. Ordina dal più piccolo al più grande i seguenti numeri: 2;4;1;3

      2-3-1-4

      4-2-3-1

       1-2-3-4

       3-2-4-1

3.    5 X … = 10          Quale numero devo scrivere in questa moltiplicazione?

      100

      10

       0

       2

4.     Un treno parte alle 8:00 e arriva dopo un’ ora. A che ora arriva?

      8:40

      9:00

       9:30

       12:00

5.     Marco compra una penna che costa 2 euro. Quanto riceve di resto se paga con una            banconota da 5 euro?
      4 euro

      1 euro

       3 euro

       5 euro

6.       Qual è il numero CENTOUNDICI?

      111

      10011

       100101

       1011

7.        Completa con il numero mancante: 12 > …
      12

      3

       120

       13

8.      Quanti centimetri ci sono in un metro?  

      100

      1000

       1

       10

9. Completa: 8 + 2 = …   

      8 - 2

      4 + 8

       2 + 8

       8 x 2

10.
Completa: 8 – 5 = …

      3

      13

       30

       7

11. 
[image: image10]Questa figura è:

      un quadrato

      un triangolo

       un cerchio

       un rettangolo

12. 
                          Questo è:
      una linea retta

      una linea curva

      una linea spezzata

      un segmento

13. Queste linee sono

___________________________________

___________________________________

      parallele

      verticali

       incidenti

       curve

14.      Qual è il più grande di questi numeri?

      200

      12

       2.

       21

15.      Ho comprato 10 caramelle. Ne regalo 5 a mio fratello. Quante me ne restano?

       22

      105

       5

       0

16. Marco ha comprato 3 pacchetti di figurine. In ogni pacchetto ci sono 5 figurine. Quante figurine ha in tutto?

      36

      15

       9

       2




















































































































































































































































































































































































































































